
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1012     Orlândia, 11 de Janeiro de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 
P O R T A R I A Nº 27.733 

DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

“RETIFICA a portaria de Nº 27.650 de 07 DE JANEIRO DE 2021, onde 

nomeia a SRA. JORDANA MARINOTTI, do cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR TÉCNICO I.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc. 

RESOLVE: 
ARTIGO 1º - RETIFICAR, a portaria de Nº 27.650 de 07 DE JANEIRO DE 

2021, onde se lê: “SRA. JORDANA MARINOTTI”, lê-se: “SRA. 

JORDANA MARIOTTI RIBEIRO”. 

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.      

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

P O R T A R I A Nº 27.734 

DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

“RETIFICA a portaria de Nº 27.691 de 07 DE JANEIRO DE 2021, onde 

nomeia o SR. RENAN ELIAS, do cargo de provimento em comissão de 

CHEFE DA DIVISÃO DE ÁGUA E ESGOTO.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc. 

RESOLVE: 
ARTIGO 1º - RETIFICAR, a portaria de Nº 27.691 de 07 DE JANEIRO DE 

2021, onde se lê: “CHEFE DA DIVISÃO DE ÁGUA E ESGOTO”, lê-se: 
“DIRETOR DA DIVISÃO DE ÁGUA E ESGOTO”. 

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.      

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

P O R T A R I A Nº 27.735 

DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

“RETIFICA a portaria de Nº 27.701 de 07 DE JANEIRO DE 2021, onde 
nomeia o SR. LUIZ GUSTAVO CHAVES ZORDAN, do cargo de 

provimento em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc. 

RESOLVE: 

ARTIGO 1º - RETIFICAR, a portaria de Nº 27.701 de 07 DE JANEIRO DE 

2021, onde se lê: “LUIZ GUSTAVO CHAVES ZORDAN”, lê-se: “LUIS 

GUSTAVO CHAVES ZORDAN”. 
ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.      

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

P O R T A R I A Nº 27.736 
DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

“RETIFICA a portaria de Nº 27.702 de 07 DE JANEIRO DE 2021, onde 
nomeia o SR. LEONARDO ALVES, do cargo de provimento em comissão de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRA ESTRUTURA URBANA.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR,  

 
 

 

 
 

 

 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc. 

RESOLVE: 

ARTIGO 1º - RETIFICAR, a portaria de Nº 27.702 de 07 DE JANEIRO DE 

2021, onde se lê: “LEONARDO ALVES”, lê-se: “LEONARDO DONIZETI 

ALVES”. 

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.      

GOVERNO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que RETIFICA a publicação do dia 05/01/2021, 
referente a homologação  e adjudicação do PREGÃO PRESENCIAL 143/2020. 

Onde se lê: “faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório do 
PREGÃO PRESENCIAL 148/2020”, leia-se: “faz público que homologou e 

adjudicou o certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL143/2020”.  

Orlândia, 11 de Janeiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 

do PREGÃO PRESENCIAL 140/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FLUIDOS PARA OS 

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, no qual foram julgadas vencedoras a 

proposta formulada pela empresa FASTLUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS 

LTDA, CNPJ Nº 06.789.269/0001-85, situada à AVENIDA BRASIL, 240, na 
cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 9.975,92; JAVERT ANTONIO 

DA SILVA EIRELI, CNPJ Nº 12.398.989/0001-12, situada à RUA GOMES 

BERRIEL FILHO, 9-67, na cidade de BAURU/SP, no valor de R$ 13.068,00; 
OESTE PAULISTA PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI, CNPJ Nº 35.359.087/0001-

72, situada à RUA DOZE DE OUTUBRO, 1038, na cidade de PRESIDENTE 

PRUDENTE/SP, no valor de R$ 18.568,25; WEST PARTS PEÇAS E 
LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ Nº 27.614.905/0001-08, situada à RUA 

SERGIPE, 3993, na cidade de CATANDUVA/SP, no valor de R$ 997,92. DATA 

DA HOMOLOGAÇÃO: 29/12/2020. 
Orlândia, 11 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 

do PREGÃO PRESENCIAL 146/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HIGIENE PESSOAL 

PARA CASA DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO DE ASSIS, no qal foi 

julgada vencedora a proposta formulada por VANDERCI FERREIRA DE 
OLIVEIRA EPP, CNPJ Nº 01.844.250/0001-70, situada à AVENIDA M, 989, na 

cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 45.326,80. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 04/01/2021.  
Orlândia, 11 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 

do PREGÃO PRESENCIAL 150/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO À 12% ESPECIAL PARA 

TRATAMENTO DE ÁGUA, QUE SERÃO UTILIZADOS NA ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ÁGUA – ETA E POÇOS NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, 
no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por S. J. PRODUTOS 

QUÍMICOS LTDA, CNPJ Nº 68.182.898/0001-08, situada à RUA BARRETOS, 

2310, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 517.500,00. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 08/01/2021.  

Orlândia, 11 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1012     Orlândia, 11 de Janeiro de 2021 Página 2 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 151/2020, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAL HIDRATADA 

ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, QUE SERÃO UTILIZADOS 

NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA – ETA NO MUNICÍPIO DE 
ORLÂNDIA, no qual foi julgada a proposta formulada por CALDAS 

INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA, CNPJ Nº 01.752.683/0001-04, situada à SIT 

SANTANA, S/N, na cidade de CALDAS/MG, no valor de R$ 54.400,00. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/01/2021.  

Orlândia, 11 de Janeiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 
de contrato referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 14/2020: 

CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A – IMESP. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL – 
SISTEMA PUBNET DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA 

CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON-LINE, NOS RESPECTIVOS 

CADERNOS DO “DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO”. 
VALOR ESTIMADO: R$ 93.000,94 para o período de 12 (doze) meses, 

totalizando para o período de 60 (sessenta) meses o valor estimado de R$ 

465.004,70. 

PRAZO: 60 (sessenta) meses, contados da data de sua assinatura. 

DATA: 06/11/2020. 

Orlândia, 11 de Janeiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento contratual referente à LOCAÇÃO DE IMÓVEL: 

CONTRATADO: Senhor EMILIO DAVID CELINI. 
OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, por mais 06 (seis) meses, com 

termo inicial em 01 de janeiro de 2021 e termo final em 01 de Julho de 2021, 

com fundamento no artigo 57, inciso II e seu §2º, todos da Lei Federal nº 
8.666/93, cláusula 5ª do contrato original (subitem 05.1.1) e Art. 3º da Lei 

Federal nº 8245/91. O objeto desta avença é a LOCAÇÃO COMERCIAL DE 

IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA RUA 3, Nº 1685, JARDIM 
RECREIO, NESTA CIDADE E COMARCA, PARA INSTALAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

(DETRAN), A CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE TRÂNSITO 
(CIRETRAN) E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

VALOR: R$ 37.509,54. 

PRAZO:  06 (seis) meses, com termo inicial em 01 de janeiro de 2021 a 01 de 
Julho de 2021. 

DATA: 21/12/2020. 

Orlândia, 11 de Janeiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.   

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 152/2020, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SULFATO DE 

ALUMÍNIO FERROSO LÍQUIDO ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE 

ÁGUA, QUE SERÃO UTILIZADOS NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 
ÁGUA – ETA NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no qual foi julgada 

vencedora a proposta formulada por TQA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 

CNPJ Nº 01.221.461/0001-57, situada à RODOVIA BENEVENUTO 
MORETO, S/Nº, na cidade de BRAGANÇA PAULISTA/SP, no valor de R$ 

343.000,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/01/2021.  

Orlândia, 11 de Janeiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1012     Orlândia, 11 de Janeiro de 2021 Página 3 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

